
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 3 октября 2024 года № 779-п 

 

 

 

 

 

 

Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность»  

для органов управления и сил постоянной готовности Омского городского 

звена территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Омской области 

 

 

В связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для 

введения режима функционирования «Повышенная готовность» для органов 

управления и сил постоянной готовности Омского городского звена 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Омской области, 

руководствуясь пунктом 26 Положения о единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 

2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Администрации 

города Омска от 16 июня 2009 года № 425-п «Об утверждении Положения 

об Омском городском звене территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Омской области»,  руководствуясь Федеральным законом «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом города Омска, постановляю: 

1. Отменить режим функционирования «Повышенная готовность» для 

органов управления и сил постоянной готовности Омского городского звена 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации Омской области, 

введенный постановлением Администрации города Омска от 18 июля 2024 года 

№ 562-п «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» 

для органов управления и сил постоянной готовности Омского городского 

звена территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Омской области. 

 

consultantplus://offline/ref=DFB7C9E3415DEBDB779C2FA9CDF3C63DAF69F183461A2E172BDFA655C2RBLCG
consultantplus://offline/ref=DFB7C9E3415DEBDB779C31A4DB9F9934A666A786481A21427680FD0895B52FBA957DB88A967C2BBB982730R3LCG


 2 

2. Постановление Администрации города Омска от 18 июля 2024 года 

№ 562-п «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» 

для органов управления и сил постоянной готовности Омского городского 

звена территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Омской области» 

признать утратившим силу. 

3. Департаменту информационной политики Администрации 

города Омска официально опубликовать настоящее постановление 

и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 


